
     

 

 

STANDARDY KVALITY SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ 

OCHRANY 
 

 

ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

STANDARD 17 
 

ZMĚNA SITUACE 

 

 

 

 

 

Schválil: : Ing. Jitka Jičínská, DiS. 

Datum: 01.01.2023 

Podpis: 

 
 



STANDARDY KVALITY SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY 
STANDARD 14 – NÁVAZNOST VÝKONU SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ NA DALŠÍ SUBJEKTY. 

 

2 
 

 

 

V případě významných změn v životě dětí v pěstounské péči a pěstounských rodin 
spolupracuje pracovník zajišťující agendu dohod o výkonu pěstounské péče s místně 
příslušným orgánem sociálně-právní ochrany dětí a iniciuje realizaci případové konference, na 
které je situace z pohledu významné životní změny vyhodnocena, a jsou stanoveny cíle 
individuálního plánu ochrany dětí. Pěstounské rodině a dítěti v pěstounské péči je poskytnuto 
poradenství a podpora v potřebném rozsahu. V případě ukončení pobytu dítěte v náhradní 
rodinné péči z důvodu zletilosti spolupracuje pracovník pověřený vedením dohod o výkonu 
pěstounské péče, místně příslušný orgán sociálně-právní ochrany dětí se sociálním kurátorem 
pro dospělé, a to s časovým předstihem minimálně půl roku před zletilostí dítěte.  

Název standardu 17.    Změna situace 
 

Kritérium 
standardu 

17a    Orgány sociálně-právní ochrany, které mají s osobami 
pečujícími a osobami v evidenci uzavřeny dohody o výkonu 
pěstounské péče, mají písemně stanovena pravidla a postupy 
práce pro situace významných změn v životě dětí a rodin, včetně 
ukončení pobytu dítěte v původní nebo náhradní rodině. 

Závazné pro: orgán sociálně-právní ochrany dětí Kostelec nad Orlicí 

Vypracoval: odbor sociálních věcí 

Schválil/a: tajemnice 

Platnost kritéria 
od: 

01. 01. 2023 

Datum revize: 
  

  


